1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
 MỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP -------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------
 Số:  339/TB-MTCN-ĐT Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v: Đăng ký học lại, thi lại Học kỳ II năm học 2022-2023 cho sinh viên

các hệ đào tạo trình độ đại học

Kính gửi:  - Các đơn vị trong toàn trường

             - Sinh viên các khóa - hệ đào tạo trình độ đại học

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT  ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-MTCN ngày 29/01/2018 về việc ban hành Quy định về tổ

chức và quản lý học lại, thi lại đối với sinh viên các hệ Đại học chính quy, đại học Liên thông,

Đại học văn bằng hai của Hiệu trưởng Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp;

Căn cứ vào Kế hoạch giảng dạy và học tập năm học 2022-2023, Nhà trường thông báo tới

các đơn vị trong toàn trường và sinh viên các hệ đào tạo trình độ đại học về việc đăng ký học lại,

thi lại Học kỳ II năm học 2022-2023 như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG HỌC LẠI, THI LẠI

* Đối tượng học lại:

- Sinh viên không đủ điều kiện dự thi; chấm bài chuyên ngành khi kết thúc môn học;

- Sinh viên có điểm kết thúc học phần/ môn học sau lần thi lại (học lại) dưới 5,0 điểm;

- Sinh viên thuộc diện thi lại nhưng không thi lại trong đợt tổ chức thi gần nhất;

- Sinh viên có điểm kết thúc học phần/môn học chuyên ngành; điểm chấm bài các môn

Hình họa, Màu sắc hình cơ bản, Màu sắc hình tự nhiên, Cơ sở tạo hình khối dưới 5,0 điểm.

* Đối tượng thi lại: (chỉ áp dụng cho các học phần thuộc khối kiến thức KHCB và LLCT):

- Sinh viên đủ điều kiện dự thi lần 1 nhưng không dự thi;

- Sinh viên chưa nộp học phí trước khi thi lần 1 theo quy định nhưng đã nộp bổ sung

trước thời điểm thi lại;

- Sinh viên có điểm kết thúc học phần/môn học sau lần thi thứ nhất dưới 5,0 điểm.

2. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ VÀ NỘP LỆ PHÍ:  từ ngày 26/6/2023 đến hết ngày 05/7/2023

  - Sinh viên nộp lệ phí học lại, thi lại bằng hình thức chuyển khoản:

Đơn vị hưởng: Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp

Số tài khoản: 1251 0000 755 664

Tại Ngân hàng BIDV – Chi nhánh Đông Đô

Nội dung ghi rõ: Họ tên – Mã sinh viên, Mã học phần, điện thoại liên hệ

(VD: Nguyễn Văn A – 197580108069 – TH06,CB23...0983111000)

 - Sinh viên xem mã học phần tại website của trường.

      - Sinh viên không đăng ký, không nộp kinh phí đúng hạn sẽ không được dự học lại, thi lại.

2

3. KINH PHÍ HỌC LẠI, THI LẠI:

Nội dung Số tiền

Kinh phí thi lại 50.000đ/ 1 học phần

Kinh phí học lại

- Các học phần (môn học) thuộc khoa Khoa học cơ bản, Bộ môn Lý

luận Chính trị và khoa Mỹ thuật cơ sở (gồm các môn: Vẽ Kỹ thuật,

Chữ cơ bản, Giải phẫu, Luật xa gần, thực tập MTCS).

- Các học phần (môn học) chuyên ngành.

200.000đ/ 1 ĐVHT

- Các học phần Hình họa, Màu sắc hình cơ bản, Màu sắc hình tự

nhiên, Cơ sở tạo hình khối.
300.000đ/ 1 bài

4. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỌC LẠI, THI LẠI:

- Thời gian học lại: Từ ngày 08/7/2023 đến ngày 12/8/2023.

Đối với khóa DH22-TC22 đề nghị các khoa/bộ môn tổ chức học lại hoàn thành trước

31/7/2023 để sinh viên đi học GDQP.

- Lịch học lại cụ thể của từng học phần (môn học), phòng Đào tạo sẽ thông báo sau khi

kết thúc thời gian đăng ký và nộp kinh phí học lại  trên Website của trường.

- Lịch thi lại sẽ được thông báo trên website của trường sau khi kết thúc thời gian

học lại.

5. PHÂN CÔNG GIẢNG VIÊN DẠY HỌC LẠI:

- Các Khoa/ Bộ môn phối hợp với phòng Đào tạo lên kế hoạch học lại các học phần (môn

học) và phân công giảng viên giảng dạy học lại hạn nộp hết ngày 07/7/2023

- Sau khi kết thúc thời gian học lại, đề nghị Khoa KHCB và Bộ môn LLCT nộp danh sách

sinh viên đủ điều kiện thi lại cho Phòng đào tạo và Đề thi cho phòng Thanh tra,

KT&ĐBCLGD.

6. THỜI HẠN NỘP KẾT QUẢ HỌC LẠI, THI LẠI:

Các Khoa/ Bộ môn nộp điểm về phòng Đào tạo trước ngày 25/8/2023.

Đề nghị các đơn vị liên quan chủ động lên kế hoạch và thực hiện đúng nội dung thông

báo trên.

  HIỆU TRƯỞNG

Nơi gửi:

- Như trên                                  (Đã ký)

- BGH (để báo cáo)

- Lưu VT, PĐT

                                                                           TS. Phạm Hùng Cường